
 

 

N.   31           

REGISTRO  

            DELIBERAZIONI  

 

Unione dei Comuni Montani  
“Alta Val d’Arda” 

Provincia di Piacenza 
     ……………..  
 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  

 

  …………………………… 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE PER 

LA STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI . 

 

               L’anno Duemiladiciotto  questo giorno  ventitre’  del mese di novembre  alle ore  13.40  

convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita nella Sala delle adunanze. 

  

  

- SONO PRESENTI   I SIGNORI:  

ROCCHETTA            IVANO    SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 

PAPAMARENGHI       JONATHAN   SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 

SIDOLI             GIUSEPPE   SINDACO DI VERNASCA 

 

 

- SONO ASSENTI I SIGNORI: 

CALESTANI  PAOLO   SINDACO DI MORFASSO 

 

  L’Assessore dell’Unione sig. Ivano Rocchetta, vista la temporanea assenza del Segretario, 

provvede alla redazione del presente verbale; 

 

 

Il Sig PAPAMARENGHI JONATHAN, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 

Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento 

sopra indicato. 

 

 

 



OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE 

PER LA STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI . 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 

Considerato che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente per il 

triennio 2016-2018; 

 

Visto il Titolo II del predetto CCNL che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati nei 

seguenti nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione 

integrativa; 

 

Considerato che l’art. 8, comma 2, prevede, in particolare, che l’Ente debba provvedere a costituire 

la delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL; 

 

Visto l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di parte 

datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i 

rispettivi ordinamenti; 

 

Rilevata pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova sessione negoziale a livello 

integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle trattative per la stipula del 

Contratto Integrativo; 

 

Ritenuto altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto con la 

delegazione trattante di parte sindacale, nel rispetto della disciplina prevista dall’art. 5 del 

medesimo CCNL; 

 

Visti i pareri espressi in linea tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 

18.8.2000, n. 267, che si allegano; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A: 
 
1. di costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione trattante di 

parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del Contratto 

Integrativo, nelle persone di: 

 

 …CANTARELLI CARLA  ….. - Presidente; 

 …RIGOLLI MARIA ROSA…. – membro 
 
2. di individuare i predetti soggetti quali rappresentanti dell’Amministrazione anche in sede di 

confronto con la delegazione sindacale di parte sindacale, secondo la disciplina prevista dall’art. 

5 del CCNL 21/05/2018; 

 

3. di dare atto che la proposta di delibera è stata presentata corredata dai prescritti pareri 

favorevoli di cui all’art. 49 – comma 1 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267, che si allegano 

all’originale; 

 



4. di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE PER 

LA STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI . 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 
 
 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  FINANZIARIO 
RAG. CARLA CANTARELLI 

 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  FINANZIARIO 
RAG. CARLA CANTARELLI 

 

 
 
 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 



 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione Giunta Unione 

 N.  31   del  23.11.2018 
 

 
                IL  PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO F.F. DELL’UNIONE     
Sig PAPAMARENGHI JONATHAN                       SIG. ROCCHETTA IVANO      
  
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  

 (artt. 124 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito 
www.unionealtavaldarda.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta 
Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  3.12.2018 
 
 
Addi …3.12.2018                    ……….       P.   Il Segretario Unione   
                             -  assente  -  

Istruttore Amministrativo  
     Poggioli Marialuisa 

                  
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
 
           Divenuta esecutiva  perché   dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4) 
 
 
           Per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di pubblicazione  (c. 3) 
 
 
Addi 3.12.2018                     Il Segretario F.F. dell’Unione 
                               -  sig Rocchetta Ivano 
     
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

